



## دوشنبه 26 اسفند 1387/ 18/ربیع الاول 1430 / 16 مارس 2009

21 سال پیش درچنین روزی - 26 اسفندماه سال 1366 هجری شمسی: مردم مظلوم حلبچه بدست عوامل رژیم بعثی عراق قتل عام شدند. دراین فاجعه 5000 تن شهید و 7000 نفر مجروح شدند. این نکته شایان توجه است که پس از جنگ جهانی اول تا زمان حادثه حلبچه چنین استفاده هولناکی از سلاحهای شیمیایی نشده بود، بطوریکه پروفیسور هندریکس سم شناس برجسته بلژیکی پس از بررسی مصدومان شیمیایی شده حلبچه گفت: "عراق از هر سه نوع گاز خردل، عصبی و سیانور در این حمله استفاده کرده است. به گفته یک خلبان عراقی رژیم بعثی عراق در حملات شیمیایی شهر حلبچه و اطراف آن از 20 تا 25 فروند هواپیما که هر یک حامل سه یا چهار بمب ویژه بودند، استفاده کرد.

14 سال پیش درچنین روزی - 26 اسفندماه سال 1373 هجری شمسی: حضرت حجة الاسلام والمسلمین حاج سید احمد خمینی فرزند برومند حضرت امام خمینی (ره) به رحمت حق پیوست و پیکرش در میان غم و اندوه و وصف ناپذیرمردم داغدار ایران به آغوش خاک سپرده شد. زندگی حجة الاسلام سید احمد خمینی را در تاریخ سیاسی ایران می‌توان به 4 دوره تقسیم کرد. ابتدا نقش ایشان در دوران مبارزه سیاسی از سال 1355 شمسی سفر به عراق و اقامتش در کنار امام، سپس دوران اقامت ایشان در نجف و پاریس، دوره بعدی 10 سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی به منزله نزدیکترین پارامام و آخرین بخش که دوره پس از رحلت حضرت امام خمینی (ره) را در بر می‌گیرد. ایشان مجموعه ای از فضایل، خصایل و اخلاق پسندیده بود که همواره همچون زیباترین خاطرات در ذهن دوستان و دوستدارانش حک شده است.

28 سال پیش درچنین روزی - 26 اسفندماه سال 1359 هجری شمسی: عملیات امام مهدی (عج) به همت جان برکفان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و پشتیبانی توپخانه ارتش جمهوری اسلامی ایران آغاز شد. عملیات امام مهدی (عج) در منطقه غرب سوسنگرد اجرا شد و با موفقیت دلاورمردان سپاه اسلام به پایان رسید. 131 سال پیش درچنین روزی - 16 مارس سال 1878 میلادی: جرج سیمون اهم فیزیکدان آلمانی متولد شد. او همزمان با تدریس به تحقیق و بررسی جریان الکتریکی پرداخت و موفق شد قانون مقاومت الکتریکی را کشف کرد. پس از مرگ اهم انجمنهای مهندسان برق به اتفاق آرا واحد مقاومت الکتریکی را بنام وی اهم نامگذاری کردند.

154 سال پیش درچنین روزی - 16 مارس سال 1855 میلادی: «الکساندر باپف» مخترع روسی دنیا آمد. به سبب اختراع دستگاه ضبط صوت و چند اختراع دیگر نام باپف در تاریخ اختراعات ثبت شده است.